



## Arctic Paper

Kraj:	Polska
Numer Projektu:	46825
Sektor:	Manufacturing & Services
Publiczny/Prywatny:	Sektor Prywatny
Kategoria środowiskowa	B
Data Posiedzenia Zarządu:	6 czerwca 2016
Status:	W trakcie wypłacania środków
Data publikacji PSD:	19 września 2016
Opis projektu i jego założenia:	<p>EBOR rozważa udzielenie długoterminowego kredytu w kwocie do wysokości 132 mln PLN (ekwiwalent ok. 30 mln EUR) spółce Arctic Paper S.A. (zwanej dalej „Firmą” lub „Arctic Paper”), jednego z wiodących europejskich producentów arkuszy papieru książkowego oraz wysokogatunkowego papieru graficznego, z siedzibą zarządu za granicą. Firma posiada fabryki na terenie Polski i Szwecji.</p> <p>Kredyt udzielony przez Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju zostanie przeznaczony przez Firmę do sfinansowania inwestycji w zakresie poprawienia efektywności zasobów i operacji, a także do zwiększenia zdolności produkcyjnej w Polsce, którego efektem będzie zwiększenie konkurencyjności Arctic Paper na europejskim rynku papieru graficznego.</p> <p>Dodatkowo, dofinansowanie wesprze restrukturyzację bilansu Firmy poprzez wydłużenie okresu płatności istniejących zobowiązań krótkoterminowych. Jest to jeden z elementów szerszego pakietu restrukturyzacyjnego realizowanego wraz z bankami komercyjnymi oraz programem obligacji.</p>
Wpływ na transformację gospodarki:	<p>Przewiduje się, że największy wpływ na transformację gospodarki będzie pochodził z implementacji nowych, standardowych praktyk i operacji, wynikających z wdrożenia programu inwestycyjnego w fabryce w Polsce, które wypłyną na poprawienie inwestycji w zakresie energii i zarządzania zasobami.</p>
Klient:	<p>ARCTIC PAPER S.A.</p> <p>Arctic Paper S.A. jest wiodącym europejskim producentem arkuszy papieru książkowego, który oferuje szeroki zakres produktów w tym segmencie, a także jednym z czołowych wytwórców wysokogatunkowego papieru graficznego w Europie. Obecnie Arctic Paper posiada jedną papiernię w Polsce i dwie w Szwecji, które łącznie posiadają zdolność produkcyjną na poziomie 705 000 ton rocznie. Firma dysponuje także pakietem kontrolnym spółki Rottneros AB, szwedzkiego producenta celulozy, który posiada dwie fabryki z mocą przerobową w wysokości 400 000 ton rocznie.</p> <p>W 2015 roku Spółka osiągnęła skonsolidowane przychody ze</p>

	sprzedaży w wysokości 2 900 000 zł, zatrudniając 1770 osób.
Finansowanie EBOR:	Ekwiwalent ok. 30 mln EUR
Całkowita wartość projektu:	390 000 000 mln PLN (90 300 000 mln EUR, bez VAT)
Klasyfikacja pod względem środowiskowym i społecznym, oddziaływanie oraz środki łagodzące:	<p><b>Kategoria Środowiskowa oraz jej uzasadnienie</b></p> <p>Kategoria B. Kwestie środowiskowe i społeczne związane z projektem mogą być identyfikowane i rozwiązywane w oparciu o ESDD w ramach Środowiskowego i Społecznego badania Due Diligence (ESDD), którego koordynatorem został Bank.</p> <p>Raport ESDD wykonany przez niezależnego konsultanta, potwierdził potencjał firmy do wdrożenia Bank's Performance Requirements (PRs), a także zgodność projektu z polskimi i europejskimi wymogami standardów ochrony środowiska. Firma posiada dedykowanego specjalistę BHP, a także certyfikaty ISO14001 i OHSAS 18001</p> <p>Fabryka zlokalizowana jest się na obszarze wrażliwym ekologicznie, w regionie, który odgrywa ważną rolę dla ptaków wodnych, zarówno tych rozmnażających się jak i wędrownych. Dziewięć obszarów programu Natura 2000 znajduje się przy polsko-niemieckiej granicy, m.in. Specjalne Obszary Ochrony Siedlisk (SOOS) i Obszary Specjalnej Ochrony Ptaków (OSO). Wszystkie obszary programu Natura 2000 mają za zadanie chronić siedliska zależne od wody oraz gatunki zamieszkujące rzeki zalewowe Odry i Warty. Fabryka położona jest w Dolinie Warty, która graniczy z obszarem Natury 2000 PLC80001, w skład, której wchodzi zarówno SOOS i OSO, częściowo objęty przez Pak Narodowy „Ujście Warty” (utworzony w 2001 roku) i jego strefę buforową. Część Parku Narodowego jest zakwalifikowana jako obszar Ramsar (dawny Rezerwat Słoński), a cały obszar programu Natura 2000 jest rozpoznany jako ostoja Ptaków IBA. Badanie ESDD potwierdziło, że program inwestycyjny nie wpłynie na otaczające środowisko ani na tereny chronione, a dokładniej na zagospodarowanie terenu oraz jakość środowiska w takim stopniu, który mógłby wpłynąć na siedliska i gatunki zwierząt będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty Europejskiej. Następujące zostało zatwierdzone przez odpowiednie władze poprzez dotychczasowe otrzymanie odpowiednich pozwoleń. Obecna inwestycja projektów oparta na przeprowadzonej kontroli nie wymaga odpowiedniej oceny.</p> <p>Ogólnie rzecz ujmując, firma rozwija kompleksowy program modernizacji a także współpracuje z lokalną władzą i społecznością. Warte podkreślenia jest to, że Arctic Paper posiada bardzo dobrze opracowany plan zaangażowania interesariuszy (SEP), który jest częścią określonej dla inwestycji strategii w zakresie społecznym, środowiskowym, a także systemu zarządzania bezpieczeństwem i higieną.</p> <p>Fabryka posiada ważne zintegrowane pozwolenie, które ponownie zostanie poddane weryfikacji w 2016 roku. Zostało ono wydane zgodnie z wymaganiami dyrektywy o emisjach przemysłowych (Industrial Emissions Directive (IED)), i podlega regularnym kontrolom ze strony ustawodawcy. W celu potwierdzenia ciągłości zgodności oraz wdrażania najlepszych dostępnych technik, firma przedsięwzięła znaczące inwestycje w modernizację technologiczno-środowiskową, czego przykładem może być, oczyszczalnia ścieków, która po przebudowie przyczyniła się do ograniczenia emisji ulotnych,</p>

	<p>a także do polepszenia efektywności energetycznej i wodnej.</p> <p>Na podstawie badania ESDD został utworzony Plan Społeczno-Środowiskowy (Environmental and Social Action Plan ("ESAP")), który został zatwierdzony z Arctic Paper. Wymaga on ciągłego wdrażania planu zaangażowania interesariuszy zgodnie z najlepszymi dostępnymi technikami opartymi na standardach środowiskowych. Firma podejmie również dalsze kroki w celu rozwijania polityki CSR.</p> <p>Dodatkowe informacji na temat kredytobiorcy można znaleźć na oficjalnej stronie: <a href="#">O papierni - Arctic Paper</a></p> <p>Bank zamierza kontynuować monitorowanie procesu wdrożenia projektu.</p>
Współpraca techniczna:	<p>Środki współpracy technicznej ze specjalnego funduszu Udziałowców (tzw. Special Shareholders' Funds) zostały wykorzystane do wykonania audytu środowiskowo-energetycznego w fabryce papieru w Kostrzynie, w Polsce.</p>
Kontakt ze spółką:	<p>Zapytania związane z projektem lub aspektami finansowymi należy kierować zgodnie z poniższymi danymi kontaktowymi:</p> <p><b><u>Pani Małgorzata Majewska-Śliwa (CFO)</u></b>  <b>E-Mail:</b> <a href="mailto:malgorzata.majewska@arcticpaper.com">malgorzata.majewska@arcticpaper.com</a>  <b>Tel:</b> +48601 554 806  <b>Fax:</b> +48 61 62 62 001  <b>Adres Spółki - Warszawa:</b> Arctic Paper SA,  ul. J.H. Dąbrowskiego 334a, 60-406 Poznań, Polska</p> <p><b><u>Pan Per Skoglund (CEO)</u></b>  <b>E-Mail:</b> <a href="mailto:per.skoglund@arcticpaper.com">per.skoglund@arcticpaper.com</a>  <b>Tel:</b> +46 733 21 70 09  <b>Fax:</b> +46 (0) 31 63 17 25  <b>Oficjalna strona:</b> <a href="http://www.arcticpaper.com">www.arcticpaper.com</a>  <b>Adres Spółki - Göteborg:</b> Arctic Paper SA (oddział),  Ul. Stampgatan 14, 411 01 Göteborg, Szwecja</p>
Możliwości współpracy:	<p>W sprawie możliwości nawiązania współpracy czy też zamówień publicznych należy kontaktować się bezpośrednio ze spółką.</p> <p>W zakresie projektów publicznych, należy odwiedzić <a href="#">EBRD procurement opportunities</a></p> <p><b>Tel:</b> +44 20 7338 6794  <b>Email:</b> <a href="mailto:procurement@ebrd.com">procurement@ebrd.com</a></p>
Zapytania ogólne:	<p>Zapytania związane z projektami EBOR, niezwiązane z przetargami należy kierować do:</p> <p><b>Tel:</b> +44 20 7338 7168;  <b>Fax:</b> +44 20 7338 7380  <b>Email:</b> <a href="mailto:projectenquiries@ebrd.com">projectenquiries@ebrd.com</a></p>
Polityka Informacji Publicznej(PIP):	<p>Polityka Informacji Publicznej określa, w jaki sposób EBOR udostępnia informacje i konsultuje się z zaangażowanymi stronami, w celu zwiększenia zakresu świadomości</p>

	<p>i zrozumienia strategii, polityki i działań Banku.</p> <p>Tekst Polityki Informacji Społecznej znaleźć można pod adresem: <a href="#">EBRD Public Information Policy</a></p>
<p>Mechanizm Składania Skarg (Project Complaint Mechanism - PCM):</p>	<p>EBOR opracował Mechanizm Składania Skarg, (Project Complaint Mechanism (PCM)), aby umożliwić indywidualnym osobom lub grupom, które mogą zostać bezpośrednio i niekorzystnie dotknięte projektem realizowanym przez Bank, składanie skarg i zażaleń do Banku niezależnie od działalności bankowej.</p> <p>Wytyczne jak składać skargę oraz reguły postępowania znajdują się na stronie:</p> <p><a href="#">EBRD project complaint mechanism</a></p> <p>Ewentualne skargi zgodnie z PCM muszą zostać złożone nie później niż 12 miesięcy od ostatniej wypłaty środków przez EBOR. W celu wyjaśnienia, w jakim terminie skarga musi zostać złożona, należy skontaktować się z specjalistą PCM (<a href="mailto:pcm@ebrd.com">pcm@ebrd.com</a>) lub z odpowiednim Biurem Regionalnym.</p>